Отчет
о реализации муниципальной программы Большесельского муниципального района
«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Большесельского муниципального района на 2015-2017 годы» за  2015 год
Ответственный исполнитель : Заведующий Отделом ЖКХ И Строительства администрации БМР Игнатьев Игорь Александрович

http://www.adm.yar.ru/power/mest/bselo-adm/realiz_mun_program.html 

1. Информация о финансировании муниципальной программы
	N
п/п
	Наименование МЦП//ВЦП/основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ*
	ОБ
	МБ*
	ВИ*
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВЦП «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих жилищно-коммунальные услуги» на 2014-2016 годы
	0
	0
	0
	0
	6783,93096
	6783,93096
	0
	0
	

	2
	МЦП «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Большесельского муниципального района» на 2014-2016 годы
	0
	0
	13457,295
	7772,544
	4825,29534
	3914,75376
	0
	0
	

	3
	МЦП «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Большесельского муниципального района» на 2014-2016 годы
	0
	0
	435,5
	87,096
	2445,56934
	1735,49047
	0
	0
	

	
	Итого по муниципальной программе
	0
	0
	13892,795
	7859,64
	14054,79564
	12434,17519
	
	
	





2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	ВЦП «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих жилищно-коммунальные услуги» на 2014-2016 годы

	Частичное возмещение расходов, возникающих при обеспечении надежного теплоснабжения(отопление) , водоснабжения и водоотведения объектов жилищного фонда и учреждений бюджетной сферы в соответствии с действующим законодательством и обеспечения населения качественными коммунальными услугами
	Шт.
	1
	1
	1

	Улучшение и поддержание в  рабочем состоянии помещений. Организация помывки жителей, проживающих в неблагоустроенном жилье другие вопросы в области банно-прачечных услуг
	Шт.
	1
	1
	1

	Недопущение опасных для людей и окружающей среды ситуаций
	Шт.
	1
	1
	1

	Частичное возмещение организациям дополнительных расходов, возникающих при эксплуатации гидротехнических сооружений
	Шт.
	1
	1
	1

	Частичное возмещение расходов, возникающих при обеспечении водоснабжения и водоотведения объектов жилищного фонда и учреждений бюджетной сферы в соответствии с действующим законодательством и обеспечения населения качественными коммунальными услугами
	Шт.
	1
	1
	1

	МЦП «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Большесельского муниципального района» на 2014-2016 годы

	
	
	
	
	

	Строительство автоматизированной газовой котельной в с.Дунилово Большесельского МР
	Шт.
	1
	1
	1

	Ведение технического и авторского надзора за строительством автоматизированной  газовой котельной в с.Дунилово Большесельского МР
	Шт.
	1
	1
	1

	Актуализация схемы теплоснабжения Большесельского сельского поселения
	Шт.
	1
	1
	1

	Проектно-изыскательские работы по строительству автоматизированной газовой котельной мкр. «Седьхозтехника» в с.Большое Село Ярославской области
	Шт.
	1
	1
	1

	Строительство распределительного газопровода н/д по улицам : 8 Марта, Садовая,Свободы,Солнечная,Свободы,3-я Строителей с.Большое Село
	км
	0,7
	0,7
	0,7

	Проектные работы по газификации МКД по ул.Челюскинцев, Усыскина, пл.Советская , ул.Советская с.Большое Село, ул.Молодежная д.Сельцо
	Шт.
	10
	10
	10

	Работы по врезке межпоселкового г/провода с.Большое Село-с.Дунилово в существующую сеть
	Шт.
	1
	1
	1

	Проектно-изыскательские работы по строительству газопровода в/д к котельной мкр.»Сельхозтехника» с.Большое Село Ярославской обл.
	м/п
	1100
	1100
	1100

	Внесение изменений в проектную документацию по строительству автоматизированной газовой котельной в с. Дунилово Большесельского МР Ярославской обл.
	Шт.
	1
	1
	1

	Выполнение проектно-сметных работ по газификации многоквартирных жилых домов ул.Молодежная д.Сельцо,пл.Советская д.3, ул.Советская д.12 с.Большое Село
	Шт.
	7
	7
	7

	МЦП «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Большесельского муниципального района» на 2014-2016 годы

	Строительство и реконструкция шахтных колодцев в Большесельском МР
	Шт.
	8
	8
	8

	Ремонт шахтного колодца в д. Якимково Большесельского МР
	Шт.
	1
	1
	1

	Проверка достоверности сметной стоимости строительства шахтных колодцев
	Шт.
	4
	4
	4

	Приобретение емкости для доставки воды
	Шт.
	1
	1
	1

	Проектно-изыскательские работы по реконструкции очистных сооружений водоотведения в с.Большое Село Большесельского МР Ярославской области
	Шт.
	1
	1
	1

	Строительство наружного и внутреннего водопровода в домах № 3 и 5 по ул.Свободы с.Дунилово
	м/п
	190
	190
	190

	Устройство внутренней и наружной канализационной сети к домам № 6 по ул.Рабочая с.Дунилово
	м/п
	110
	110
	110

	Устройство внутренней и наружной канализационной сети к домам № 3 и 5 по ул.Свободы с.Дунилово
	Шт.
	1
	1
	1



3.Информация об изменениях, внесенным ответственным исполнителем в муниципальную программу:
Постановление от 19.02.2015 № 159; от 30.06.2015 № 582-а; от 08.10.2015 № 840; от 03.11.2015 № 942; 31.12.2015 № 1176.

ВЦП «Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства, оказывающих жилищно-коммунальные услуги» на 2014-2016 годы. Изменения в редакции Постановления от 30.12.2015 г № 1152.
 Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период: Финансовое оздоровление предприятий жилищно-коммунального комплекса, снижение издержек и повышение качества жилищно-коммунальных услуг.

МЦП «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Большесельского муниципального района» на 2014-2016 годы. Изменения в редакции Постановления от 31.12.2015 г № 1178.
Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период: Обеспечение эффективного, качественного и надёжного ресурсоснабжения при оказании коммунальных услуг.


МЦП «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Большесельского муниципального района» на 2014-2016 годы.
Изменения в редакции Постановления от 30.12.2015 г № 1153.
Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период: Обеспечение населения Большесельского района питьевой водой,  соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами, рациональное использование водных объектов, охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности.


4. Результативность МП – 100%
    Эффективность МП -  137,5%



5.Годовые отчеты по целевым программам



ОТЧЕТ
о реализации муниципальной целевой программы/районной целевой программы
«Поддержка предприятий коммунального комплекса, оказывающих жилищно-коммунальные услуги » на 2014-2016  годы за 2015 год
Ответственный  исполнитель: зав.Отделом ЖКХ и строительства Игнатьев И.А.
(наименование МЦП/РЦП, наименование ОИ)

1. Информация о результатах и финансировании МЦП/РЦП 
	№
п/п 
	Наименование
задачи/
мероприятия

	Результат выполнения
задачи/мероприятия 
	Объём финансирования, тыс.руб.
	Причины отклонений результатов мероприятий и объёмов
финансирования
от плана

	
	
	наименование (единица
измерения)
	план

	факт
	ФБ1
	МБ1
	ОБ1
	ВИ1
	

	
	
	
	
	
	план
	факт
	утверж-дённый в программе
	утверж-дённый решением о МБ
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	82

	93

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Поддержка предприятий коммунального комплекса, оказывающих жилишно-коммунальные услуги.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Частичная компенсация расходов, связанных с выполнением полномочий органами местного самоуправления муниципальных образований  по теплоснабжению
	

	1
	1
	0
	0
	4455,56888
	4455,56888
	4455,56888
	4455,56888
	0
	0
	0
	0
	

	1.2.
	Возмещение затрат, возникающих при оказании банно-прачечных услуг
	
	1
	1
	0
	0
	1124,13096
	1124,13096
	1124,13096
	1124,13096
	0
	0
	0
	0
	

	1.3.
	Реализация мероприятий, направленных на подготовку к зиме объектов коммунальной инфраструктуры
	
	
	
	0
	0
	804,23112
	804,23112
	804,23112
	804,23112
	0
	0
	0
	0
	

	1.4.
	Содержание гидротехнических сооружений
	Шт
	1
	1
	0
	0
	400
	400
	400
	400
	0
	0
	0
	0
	

	
	Итого по МЦП
	
	
	6783,93096
	6783,93096
	6783,93096
	6783,93096
	0
	0
	0
	0
	


1 Графа указывается, если данный источник предусмотрен МЦП/РЦП.
2 Указываются данные редакции МЦП/РЦП, действующей на начало отчётного периода.
3 Указываются данные редакции МЦП/РЦП, действующей на конец отчётного периода.

2. Показатели  результативности  программы:


	Наименование        
целевого индикатора
	Единица  
измерения
	Значение целевого индикатора

	
	
	Базовое (начальное)
значение
	Плановое значение
(утверждено
в программе) 
на 2015 год

	Текущее значение
(достигнуто
за отчетный
период)
	Отклонение
(+/-)
	Причины  
отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Частичное возмещение расходов, возникающих при обеспечении надежного теплоснабжения(отопление) , водоснабжения и водоотведения объектов жилищного фонда и учреждений бюджетной сферы в соответствии с действующим законодательством и обеспечения населения качественными коммунальными услугами
	Шт.
	
	1
	1
	
	

	Улучшение и поддержание в  рабочем состоянии помещений. Организация помывки жителей, проживающих в неблагоустроенном жилье другие вопросы в области банно-прачечных услуг
	Шт.
	
	1
	1
	
	

	Недопущение опасных для людей и окружающей среды ситуаций
	Шт.
	
	1
	1
	
	

	Частичное возмещение организациям дополнительных расходов, возникающих при эксплуатации гидротехнических сооружений
	Шт.
	
	1
	1
	
	

	Частичное возмещение расходов, возникающих при обеспечении водоснабжения и водоотведения объектов жилищного фонда и учреждений бюджетной сферы в соответствии с действующим законодательством и обеспечения населения качественными коммунальными услугами
	Шт.
	
	1
	1
	
	


  
Кроме того, указываются:
    - сведения   о   конкретных   (количественно   измеримых)   результатах реализации программы;
    

1. Результативность стратегическая: R=Pфакт./Pплан. х 100%
R=1/1 х 100 % = 100 %  
II.   Расчет результативности исполнения программы: R=Xфакт./Xплан. х 100 %
R=5/5х100 %= 100 %

III. 
Расчет результата эффективности исполнения программы:    



ОТЧЕТ
о реализации муниципальной целевой программы/районной целевой программы
МЦП «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Большесельского муниципального района на 2014-2016 годы» за 2015 год
Ответственный  исполнитель: зав.Отделом ЖКХ и строительства Игнатьев И.А.
(наименование МЦП/РЦП, наименование ОИ)

1. Информация о результатах и финансировании МЦП/РЦП 
	№
п/п 
	Наименование
задачи/
мероприятия

	Результат выполнения
задачи/мероприятия 
	Объём финансирования, тыс.руб.
	Причины отклонений результатов мероприятий и объёмов
финансирования
от плана

	
	
	наименование (единица
измерения)
	план

	факт
	ФБ1
	МБ1
	ОБ1
	ВИ1
	

	
	
	
	
	
	план
	факт
	утверж-дённый в программе
	утверж-дённый решением о МБ
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	82

	93

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1.
Модернизация объектов  теплоснабжения  с вводом их в эксплуатацию (строительство котельных)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Строительство автоматизированной газовой котельной в с.Дунилово Большесельского МР
	Мощность 2,24;МВт
	1
	1
	0
	0
	1972,140
	1972,140
	1972,140
	1753,010
	12 984,751
	7300
	0
	0
	

	1.2
	Актуализация схемы теплоснабжения Большесельского сельского поселения
	
	
	
	0
	0
	90
	90
	90
	90
	0
	0
	0
	0
	

	1.3.
	Проектно-изыскательские работы по строительству автоматизированной газовой котельной мкр. «Сельхозтехника» в с.Большое Село Ярославской области
	Мощность 1,5 МВт
	1
	1
	0
	0
	869,42308
	869,42308
	869,42308
	869,42308
	0
	0
	0
	0
	

	
	Задача 2.
 Газификация населенных пунктов Большесельского района (строительство межпоселковых газопроводов и распределительных газовых сетей с вводом их в эксплуатацию)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Строительство распределительного газопровода н/д по улицам : 8 Марта, Садовая,Свободы,Солнечная,Свободы,
3-я Строителей с.Большое Село 
	Протяженность построенных газопроводов,км
	0,7
	0,7
	0
	0
	166,826
	166,826
	166,826
	84,331
	472,544
	472,544
	0
	0
	

	2.2.
	Проектные работы по газификации МКД по ул.Челюскинцев, Усыскина, пл.Советская , ул.Советская с.Большое Село, ул.Молодежная д.Сельцо
	Количество домов
	10
	10
	0
	0
	98,87163
	98,87163
	98,87163
	98,87163
	0
	0
	0
	0
	

	2.3.
	Работы по врезке межпоселкового г/провода с.Большое Село-с.Дунилово в существующую сеть
	Количество врезок
	1
	1
	0
	0
	148,17460
	148,17460
	148,17460
	231,05817
	0
	0
	0
	0
	

	2.4.
	Проектно-изыскательские работы по строительству газопровода в/д к котельной мкр.»Сельхозтехника» с.Большое Село Ярославской обл. 
	Протяженность м/п
	1100
	1100
	0
	0
	546,0
	546,0
	546,0
	546,0
	0
	0
	0
	0
	

	2.5.
	Внесение изменений в проектную документацию по строительству автоматизированной газовой котельной в с. Дунилово Большесельского МР Ярославской обл.
	
	
	
	0
	0
	500,0
	500,0
	500,0
	199,50247
	0
	0
	0
	0
	

	2.6.
	Внесение изменений в проектную документацию по строительству межпоселкового г/провода с.Большое Село-с.Дунилово 
	
	
	
	0
	0
	150,0
	150,0
	150,0
	42,55741
	0
	0
	0
	0
	

	
	Итого по МЦП
	
	
	4825,29534
	4825,29534
	4825,29534
	3914,75376
	13457,295
	7772,544
	0
	0
	


1 Графа указывается, если данный источник предусмотрен МЦП/РЦП.
2 Указываются данные редакции МЦП/РЦП, действующей на начало отчётного периода.
3 Указываются данные редакции МЦП/РЦП, действующей на конец отчётного периода.

2. Показатели  результативности  программы:


	Наименование        
целевого индикатора
	Единица  
измерения
	Значение целевого индикатора

	
	
	Базовое (начальное)
значение
	Плановое значение
(утверждено
в программе) 
на 2015 год

	Текущее значение
(достигнуто
за отчетный
период)
	Отклонение
(+/-)
	Причины  
отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Строительство автоматизированной газовой котельной в с.Дунилово Большесельского МР
	Шт.
	1
	1
	1
	0
	

	Ведение технического и авторского надзора за строительством автоматизированной  газовой котельной в с.Дунилово Большесельского МР
	Шт.
	1
	1
	1
	0
	

	Актуализация схемы теплоснабжения Большесельского сельского поселения
	Шт.
	1
	1
	1
	0
	

	Проектно-изыскательские работы по строительству автоматизированной газовой котельной мкр. «Седьхозтехника» в с.Большое Село Ярославской области
	Шт.
	1
	1
	1
	0
	

	Строительство распределительного газопровода н/д по улицам : 8 Марта, Садовая,Свободы,Солнечная,Свободы,3-я Строителей с.Большое Село
	км
	0,7
	0,7
	0,7
	0
	

	Проектные работы по газификации МКД по ул.Челюскинцев, Усыскина, пл.Советская , ул.Советская с.Большое Село, ул.Молодежная д.Сельцо
	Шт.
	10
	10
	10
	0
	

	Работы по врезке межпоселкового г/провода с.Большое Село-с.Дунилово в существующую сеть
	Шт.
	1
	1
	1
	0
	

	Проектно-изыскательские работы по строительству газопровода в/д к котельной мкр.»Сельхозтехника» с.Большое Село Ярославской обл.
	м/п
	1100
	1100
	1100
	0
	

	Внесение изменений в проектную документацию по строительству автоматизированной газовой котельной в с. Дунилово Большесельского МР Ярославской обл.
	Шт.
	1
	1
	1
	0
	

	Выполнение проектно-сметных работ по газификации многоквартирных жилых домов ул.Молодежная д.Сельцо,пл.Советская д.3, ул.Советская д.12 с.Большое Село
	Шт.
	7
	7
	7
	0
	


  
Кроме того, указываются:
    - сведения   о   конкретных   (количественно   измеримых)   результатах реализации программы;
    

1. Результативность стратегическая: R=Pфакт./Pплан. х 100%
R=1/1 х 100 % = 100 %     R=0,7/0,7х100%=100%   R=10/10х100%=100 %   R=1100/1100х100%=100%  R= 7/7х100%=100%

1. Расчет результативности исполнения программы: R=Xфакт./Xплан. х 100 %
R=10/10х100 %= 100 %

1. 
Расчет результата эффективности исполнения программы:    

  






ОТЧЕТ
о реализации муниципальной целевой программы/районной целевой программы
МЦП «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  Большесельского муниципального района на 2014-2016 годы» за 2015 год
Ответственный  исполнитель: зав.Отделом ЖКХ и строительства Игнатьев И.А.
(наименование МЦП/РЦП, наименование ОИ)

1. Информация о результатах и финансировании МЦП/РЦП 
	№
п/п 
	Наименование
задачи/
мероприятия

	Результат выполнения
задачи/мероприятия 
	Объём финансирования, тыс.руб.
	Причины отклонений результатов мероприятий и объёмов
финансирования
от плана

	
	
	наименование (единица
измерения)
	план

	факт
	ФБ1
	МБ1
	ОБ1
	ВИ1
	

	
	
	
	
	
	план
	факт
	утверж-дённый в программе
	утверж-дённый решением о МБ
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	82

	93

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1.
Повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации централизованных систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Строительство и реконструкция шахтных колодцев в Большесельском МР
	Шт.
	8
	8
	0
	0
	241,79138
	241,79138
	241,79138
	241,79138
	435,5
	87,096
	0
	0
	

	1.2.
	Ремонт шахтного колодца в д. Якимково Большесельского МР
	Шт.
	1
	1
	0
	0
	39,96896
	39,96896
	39,96896
	39,96896
	0
	0
	0
	0
	

	1.3
	Проверка достоверности сметной стоимости строительства шахтных колодцев
	Шт.
	4
	4
	0
	0
	18,240
	18,240
	18,240
	18,240
	0
	0
	0
	0
	

	1.4.
	Приобретение емкости для доставки воды
	Шт.
	1
	1
	0
	0
	19,9
	19,9
	19,9
	19,9
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.5.
	Проектно-изыскательские работы по реконструкции очистных сооружений водоотведения в с.Большое Село Большесельского МР Ярославской области
	Шт.
	1
	1
	0
	0
	708,865
	708,865
	708,865
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.6.
	Строительство наружного и внутреннего водопровода в домах № 3 и 5 по ул.Свободы с.Дунилово
	м/п
	190
	190
	0
	0
	310,751
	310,751
	310,751
	310,751
	0
	0
	0
	0
	

	1.7.
	Устройство внутренней и наружной канализационной сети к домам № 6 по ул.Рабочая с.Дунилово
	м/п
	110
	110
	0
	0
	375,968
	375,968
	375,968
	374,75413
	0
	0
	0
	0
	

	1.8.
	Устройство внутренней и наружной канализационной сети к домам № 3 и 5 по ул.Свободы с.Дунилово
	Шт.
	1
	1
	0
	0
	730,085
	730,085
	730,085
	730,085
	0
	0
	0
	0
	

	
	Итого по МЦП
	
	
	2445,56934
	2445,56934
	2445,56934
	1735,49047
	435,5
	87,096
	0
	0
	


1 Графа указывается, если данный источник предусмотрен МЦП/РЦП.
2 Указываются данные редакции МЦП/РЦП, действующей на начало отчётного периода.
3 Указываются данные редакции МЦП/РЦП, действующей на конец отчётного периода.

2. Показатели  результативности  программы:


	Наименование        
целевого индикатора
	Единица  
измерения
	Значение целевого индикатора

	
	
	Базовое (начальное)
значение
	Плановое значение
на 2015 год

	Текущее значение

	Отклонение
(+/-)
	Причины  
отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации централизованных систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	Шт.
	1
	1
	1
	0
	


  
Кроме того, указываются:
    - сведения   о   конкретных   (количественно   измеримых)   результатах реализации программы;
    

I. Результативность стратегическая: R=Pфакт./Pплан. х 100%
R=1/1 х 100 % = 100 %     
II. Расчет результативности исполнения программы: R=Xфакт./Xплан. х 100 %
R=8/8х100 %= 100 %


Расчет результата эффективности исполнения программы:    


Заведующий Отделом ЖКХ и Строительства                                                                   И.А.Игнатьев
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